CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 03/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, PROCEDE À CONVOCAÇÃO
DOS CANDIDATOS nomeados pela PORTARIA Nº 38.531, DE 03 DE JUNHO DE 2025, conforme classificação abaixo
relacionada. Os candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de Administração, Rua Coronel Oscar Jost,
1551 – 2º Piso, no horário das 08h às 16h, no PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS, contados da data de publicação deste edital,
portando  os  documentos  exigidos  no  Edital  de  Abertura  do  Concurso.  O  prazo  compreende  a  entrega,  análise  e
aprovação dos documentos e a posse. O não comparecimento no prazo estipulado implicará na anulação da nomeação.

Classif. Inscrição Nome Cargo Modalidade
2º 000611005540 CARMEM ESTELITA

TOILLIER
PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611006654 KELLEN LISANDRA SANTOS PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

PRETOS E PARDOS

3º 000611000538 KELEN SUSAN REZER
ROSA

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 000611005560 MELISSA HOHGRAEFE PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

5º 000611006797 EDUARDA PFAFFENZELLER PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

6º 000611007011 LUCIANA TIRELLI PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611000388 RAQUEL SHEILA MACHADO PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

PRETOS E PARDOS

1º 000611005209 VERONICA JORGE NETTO
LOPES

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611004105 LETICIA BOLZAN OLIVEIRA PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611001938 KAREN LUCIELEN PEREIRA
RODRIGUES

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40
HORAS

PRETOS E PARDOS

3º 000611005363 LETICIA DAIANA STAUB PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611006609 JULIA GRASEL DE CASTRO PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611003347 MARINES ANDREA WATTE PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611007888 SANDRA MARIA FERREIRA
DOS SANTOS

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

PRETOS E PARDOS

3º 000611003025 PAULA LIDIANE CEZAR
PEREIRA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 000611006120 SANABRIA PEREIRA PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611003861 MURIEL ESPERANCA
THURMER

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 40 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

15º 000611005422 LUA BAIERLE SODER AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA
16º 000611008608 MARCIA TERESINHA

TAVARES
AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

17º 000611002425 EVELIZE PAOLA ROSA DA
SILVA

AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

18º 000611003802 KAROLIN AMANDA BARROS AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 03 de junho de 2025.

SERGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão

PORTARIA Nº 38.531, DE 03 DE JUNHO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inciso
VIII do artigo 61 da Lei Orgânica do Município, atendendo ao disposto no Edital de Abertura do Concurso nº 01/2024 –
Área da Educação, homologado conforme legislação vigente, e com base nas Leis Complementares nº 737 e 738, de 04
de abril de 2019, e Lei Complementar nº 295, de 11 de outubro de 2005, e suas alterações,
RESOLVE:
NOMEAR, para ingresso no quadro de servidores efetivos da área da educação, os candidatos classificados conforme
lista abaixo:

Classif. Inscrição Nome Cargo Modalidade
2º 000611005540 CARMEM ESTELITA

TOILLIER
PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611006654 KELLEN LISANDRA SANTOS PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

PRETOS E PARDOS

3º 000611000538 KELEN SUSAN REZER
ROSA

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 000611005560 MELISSA HOHGRAEFE PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

5º 000611006797 EDUARDA PFAFFENZELLER PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

6º 000611007011 LUCIANA TIRELLI PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611000388 RAQUEL SHEILA MACHADO PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

PRETOS E PARDOS

1º 000611005209 VERONICA JORGE NETTO
LOPES

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611004105 LETICIA BOLZAN OLIVEIRA PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611001938 KAREN LUCIELEN PEREIRA
RODRIGUES

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40
HORAS

PRETOS E PARDOS

3º 000611005363 LETICIA DAIANA STAUB PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611006609 JULIA GRASEL DE CASTRO PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611003347 MARINES ANDREA WATTE PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611007888 SANDRA MARIA FERREIRA
DOS SANTOS

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

PRETOS E PARDOS

3º 000611003025 PAULA LIDIANE CEZAR
PEREIRA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 000611006120 SANABRIA PEREIRA PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611003861 MURIEL ESPERANCA
THURMER

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 40 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

15º 000611005422 LUA BAIERLE SODER AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA
16º 000611008608 MARCIA TERESINHA

TAVARES
AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

17º 000611002425 EVELIZE PAOLA ROSA DA
SILVA

AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

18º 000611003802 KAROLIN AMANDA BARROS AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 03 de junho de 2025.

SERGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão

	CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
	EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 03/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO